
 

Республика Крым 

Белогорский район 

Белогорский городской совет 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

30  сентября  2015 года                                                                                   № 224 

Об обращении к Главе муниципального образования Белогорского района 

Республики Крым – председателю Белогорского районного совета  по 

вопросу создания рабочей группы по определению возможности расширения 

границ городского поселения Белогорск 

 

В соответствии с  Федеральным  законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ 

от 06.10.2003 г., Уставом муниципального образования городского поселения 

Белогорск Белогорского района Республики Крым, принятого решением 5-й 

сессии Белогорского городского совета I созыва от 10.11.2014 г. №37, 

зарегистрированного ГУ Минюста РФ по Республике Крым и Севастополю 

от 12.12.14 г. №RU935021012014001, в целях развития городского поселения 

Белогорск Белогорского района Республики Крым,   Белогорский городской 

совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Обратиться г Главе муниципального образования Белогорского 

района  Республики Крым – председателю Белогорского районного совета 

Махонину С.К. с просьбой создать рабочую группу по определению 

возможности расширения границ городского поселения Белогорск 

Белогорского района Республики Крым за счет включения в  границы 

территорий городского поселения Белогорск, а также территорий 

Криничненского и Чернопольского сельских  советов Белогорского района 

Республики Крым. 

2. Поручить:  

2.1.  главе администрации города Белогорск Ванашову А.В. в срок до 

15.10.2015 года подготовить текстовую и графическую часть обращения к 

Главе муниципального образования Белогорского района Республики Крым – 

председателю Белогорского районного совета Махонину С.К.  о создании 

рабочей группы по определению возможности расширения границ 

городского поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым за 

счет включения в границы территорий городского поселения Белогорск, а 

также территорий Криничненского  и Чернопольского сельских советов; 

 



2 

2.2. председателю Белогорского городского совета Крыжановскому 

С.И. подписать и направить Главе муниципального образования 

Белогорского района  Республики Крым – председателю Белогорского 

районного совета Махонину С.К. обращение о создании рабочей группы по 

определению возможности расширения границ городского поселения 

Белогорск Белогорского района Республики Крым за  счет  включения  в   

границы  территорий  городского  поселения  Белогорск,  а также территорий 

Криничненского и Чернопольского сельских  советов Белогорского района 

Республики Крым. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Белогорск Ванашова А.В., председателя Белогорского 

городского совета Крыжановского С.И.  и постоянную комиссию по 

вопросам  градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

развития инфраструктуры  (председатель  Лукьянов Д.Г.), постоянную 

комиссию по вопросам земельных отношений (председатель Заднепровский 

О.И.). 

 

 

Председатель 

Белогорского городского совета              С.И.Крыжановский  

 

 

 

 

 

 

 


